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og at man, mente, 홢at Banken skulde være 
for stærkt engageret med Fyns Fløde- 
Export og Butter Export Co., i hvilke 
Foretagender Brorsen var personligt enga- 
geret". Politimesteren omtalte ligeledes, at 
man mente, at der havde fundet en Regn- 
skabsmanøvre" Sted, ved hvilken hver af 
Interessenterne i de paagældende Firmaer 
skulde have indbetalt et Beløb af 300 000 
Kr. paa Firmaernes Konto i Banken, og i 
denne Forbindelse tilføjede Politimesteren: 
홢i alt-Fald anser mange Brorsen for at være 
personlig insolvent". Politimesteren slut- 
tede sit Brev med at udtale følgende: 

홢Med Bestemthed ved jeg, at der i 
visse Henseender er en daarlig Orden med 
Hensyn til Kontrollen med Aktiverne . . .  
Der næres blandt mange Ønske om et ind- 
gaaende Eftersyn af Bankens Forhold, og 
det er almindeligt at høre Udtalelser om, 
at der med del l ,  -  ligesom med Kommu- 
nen 홢 maa indtræffe en Katastrofe." 

Foranlediget ved disse Advarsler frem- 
skyndede Banktilsynet den allerede tidligere 
paatænkte Undersøgelse, saaledes at denne 
blev paabegyndt i Midten af November 
Maaned 1923. Undersøgelsen, under hvil- 
ken Bankinspektør Hald ikke paa noget 
Tidspunkt satte sig i Forbindelse med Poli- 
timesteren, afsluttedes ved en Skrivelse af 
22. December 1923 fra Bankinspektøren 
til Formanden for Bankens Repræsentant- 
skab. I det paagældende Brev meddelte 
Bankinspektøren, at Undersøgelsen havde 
givet til Resultat, at der paa Regnskabet 
for Aaret 1923 vilde være at afskrive et Be- 
løb paa i alt ca. 761 000 Kr., samt at der, 
da Banken kun raadede over et Beløb paa 
èa. 648 000 Kr. til Imødegaaelse heraf, 
saaledes paa Regnskabet vilde fremkomme 
et Underskud paa ca. 110 000 Kr., for saa 
vidt der ikke for et tilsvarende Beløb af 
de opførte Tab skaffedes betryggende Sik- 
kerhed eller fuld Indbetaling. Med Hensyn 
til Bankens Engagement med Interessent- 
skaberne Fyens Fløde-Export Co, og Faaborg 
Butter Export Co. og Nyborg Herregaards- 
mejeri udtalte Bankinspektøren følgende: 

홢Dette for Banken alt for store En- 
gagement rummer ogsaa af anden Grund 
nogen Risiko, men under Hensyn til, at 
der haves Pantesikkerhed i Interessent- 
skabernes samtlige Anlæg, mener man for 
Tiden at kunne se bort fra Afskrivninger 
herpaa, for saa vidt Repræsentantskabet 
ikke sidder inde med Oplysninger, der gør 
en Afskrivning nødvendig eller betimelig." 

Af det under den offentlige Under- 
søgelse oplyste fremgaar det, at Bank- 
inspektørens Skrivelse blev liggende i Ban- 

ken, uden at Repræsentantskabets øvrige 
Medlemmer i den Anledning indkaldtes til 
Møde eller fik noget nærmere at vide om 
Sagen før det ordinære Møde, der afhold- 
tes i Slutningen af Marts 1924. 

Efter Bankens Standsning i Juni 1924 
afgav Bankinspektør Hald efter Handelsmi- 
nisteriets Anmodning to Indberetninger af 
henholdsvis 26. Juli og 20. September an- 
gaaende denne Sag. Ifølge disse to Ind- 
beretninger skal det i Forbindelse med Bank- 
tilsynets Undersøgelse af Banken 홢 an- 
tagelig mundtligt 홢 være tilkendegivet 
Bankens Direktion, at det uforholdsmæssigt 
store Engagement med de nævnte Inter- 
essentskaber maatte bringes i en mere 
bankmæssig betryggende Form, saaledes 
at det indenfor en rimelig Tidsfrist kunde 
dokumenteres, at der ikke vilde blive Tab 
paa Engagementerne, og fra Bankinspek- 
tørens Side skal der 홢 ligeledes være ytret 
k1nske om at blive holdt underrettet om, > 
hvad der videre skete i saa Henseende. 

Som før nævnt satte Bankinspektør 
Hald sig ikke i Forbindelse med Politi- 
mesteren i Faaborg ved Undersøgelsen af 
Bankens Forhold. Politimesteren rettede 
derfor i en Skrivelse af 14. Februar 1924 
en fornyet Henvendelse til Bankinspektøren, 
idet han atter vendte tilbage til de tidligere 
omtalte Interessentskabers Forhold. I Politi- 
mesterens Skrivelse udtales blandt andet: 

홢Det anses for sandsynligt, at der i Ban- 
kens Opstillinger vil blive jongleret saaledes 
med disse Firmaers Aktiver og Passiver, at 
Eftersynet skal kunne føres bag Lyset. Om 
den i min Skrivelse af 31. Oktober forrige 
Aar omtalte mærkelige Indbetaling paa 
Flødeeksportens Konto af 300 000 Kr,' vil 
den forhen værende Leder af Flødeeksporten, 
Købmand Frank Steenfeld, kunne give 
nærmere Forklaring. Det er stadig den 
almindelige Antagelse, at Banken er saa- 
ledes engageret med disse Virksomheder, 
at den staar og falder med dem." 

Bankinspektør Hald svarede i en Skri- I , 
velse af 15. s. M. 홢 altsaa Dagen efter 
홢 Politimesteren, at han i Besvarelse af 
dennes Brev ikke vil undlade at meddele, 
홢at der i November og December Maa- 
neder f. A. i Faaborg blev foretaget en 
Undersøgelse af Sydfyns Diskontobanks 
Forhold. Denne Undersøgelse vil komme 
til at præge det kommende Aarsregnskab 
for 1923. Med Hensyn til Fyns Fløde- 
Export Co. mener man at have faaet 
forelagt alle nødvendige Oplysninger, her- 
under Statusopgørelse for hele Virksom- 
heden udarbejdet af en Revisor. Der er 
ogsaa givet fuld Forklaring paa de af 


